Jornada Informativa para la Movilidad del Alumnado

COMENIUS Movilidad de alumnado

1,2 octubre Ledn
3,4 octubre Valencia
8,9 octubre Madrid

11:30

12:00

12:30

14:30

16:00

18:00

20:30

9:30

11:30

12:00

13:30

14:30

R .

Programa de aprendizaje permanente

PROGRAMA Provisional
DIA 1
Entrega de documentacién y bienvenida

Sesidn plenaria (equipo Comenius)
Inauguracion de las Jornadas
La movilidad de alumnado Comenius, pautas generales

Sesiones paralelas: profesorado (equipo Comenius) y
alumnado (AFS Intercultura)

Profesorado: Los criterios de seleccion del alumnado
Alumnado: Presentacion y expectativas

Comida

Sesiones paralelas: profesorado (equipo Comenius) y
alumnado (AFS Intercultura)

Profesorado: El acuerdo de estudios

Alumnado: Dindmica intercultural

Visita cultural

Cena

DIA 2

Grupos simultaneos (AFS Intercultura)

El papel del tutor en relacion con las familias de acogida (en
grupos simultaneos)

Descanso

Sesiones paralelas: profesorado (equipo Comenius) y
alumnado (AFS Intercultura)

Profesorado: La implicacion y coordinacion de la comunidad
educativa

Alumnado: Comprender y resolver problemas

Sesidn plenaria (Equipo Comenius)
Recapitulacién y puesta en comin

Comida
Fin de las Jornadas
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